

Protokół nr XXXII/2022
z obrad XXXII sesji Rady Gminy Szemud
w dniu 9 marca 2022 roku

Obrady XXXII Sesji Rady Gminy Szemud kadencji 2018 -2023 odbyły się w Gminnym Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Szemudzie.

Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2021.0.1372).

W obradach udział wzięło 10 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

1. Sprawy organizacyjne:

A – otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

O godz. 8.30 Przewodnicząca Rady Gminy p. A. Perz przywitała wszystkich obecnych i otworzyła obrady XXXI sesji Rady Gminy Szemud stwierdzając, że na ustawowy skład 15 radnych obecnych jest 9, zatem obrady są prawomocne.

B – przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca Rady Gminy p. A. Perz przedstawił porządek obrad stanowiący zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 9 głosów „za”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do realizacji grantu w ramach projektu grantowego „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia” (Uchwała nr XXXII/452/2022)

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy p. B. Rzeszewicz. Poinformowała, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Szemud do niniejszego projektu. Wniosek Gminy Szemud został rekomendowany do dofinansowania w ramach naboru w projekcie grantowym pn. „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, który realizowany jest przez Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Młodych Lubuszan i Politechniką Gdańską. Projekt finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, oś priorytetowa IV: Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, działanie 4.1 Innowacje społeczne.

Gmina Szemud złożyła swoją aplikację w lutym 2021 roku na dwie szkoły:

- a) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie
- b) Szkoła Podstawowa im. Mjr Henryka Sucharskiego w Szemudzie

Wybrane szkoły zostały objęte wsparciem szkoleniowym i doradczym. W szkołach przeprowadzono audyty dostępności i na ich podstawie wykonano raporty zawierające opis stanu faktycznego i wykaz niezbędnych działań w celu spełnienia standardów opisanych w Modelu Dostępnej Szkoły. Szkoły przygotowały Indywidualne Plany Poprawy Dostępności uprawniające do ubiegania się o środki na realizację zadań.

Model Dostępnej Szkoły zakłada podjęcie konkretnych działań według określonych standardów dostępności, które pozwolą na zapewnienie kompleksowych rozwiązań architektonicznych, technicznych, organizacyjnych i edukacyjnych tak, aby zapewnić uczniom jak najlepsze warunki i możliwości do nauki i całościowego rozwoju. Co ważne, model budowany jest specjalnie dla danej szkoły, w oparciu o jej rzeczywiste potrzeby i możliwości. Podejmowane działania zmierzają do

wyrównania szans edukacyjnych uczniów z niepełnosprawnością oraz ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Realizacja projektu została przewidziana na 16 miesięcy w okresie od kwietnia 2022 roku do sierpnia 2023 roku. Gmina Szemud będzie zobowiązana do utrzymania trwałości projektu przez 5 lat od jego zakończenia. Dodatkowo gmina jest zobowiązana do realizacji działań zawartych w Indywidualnych Planach Poprawy Dostępności przez każdą ze szkół po zakończeniu realizacji projektu.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale nr XXXI/450/2022 Rady Gminy Szemud z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych Gminy Szemud uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Szemud. (Uchwała nr XXXII/453/2022)

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy p. T. Pustelnik. Poinformowała, w dniu 31 stycznia 2022 r. Rada Gminy Szemud (w związku ze zmianą przepisów dotyczących funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych, w tym częstotliwości ustalania stawek ekwiwalentów dla strażaków uczestniczących w akcjach ratowniczych i szkoleniach) podjęła uchwałę określającą wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotników z terenu Gminy Szemud za każdą rozpoczętą godzinę udziału odpowiednio w działaniach lub akcjach ratowniczych oraz szkoleniach lub ćwiczeniach ratowniczych. W treści uchwały posłużono się dotychczas stosowaną nomenklaturą „członek ochotniczej straży pożarnej” oraz w przypadku szkoleń odniesiono prawo do ekwiwalentu do podmiotu będącego organizatorem szkolenia, tj. Państwowej Straży Pożarnej lub Gminy Szemud.

Wojewoda Pomorski w ramach swojego nadzoru wszczął postępowanie nadzorcze, w ramach którego wskazał, iż w świetle nowych przepisów, tj. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu przysługuje „strażakowi ratownikowi OSP”, a nie jak wskazano w uchwale „członkowi ochotniczej straży pożarnej”. Ponadto Wojewoda, opierając się na zapisach ustawy, stwierdził, iż postanowienia uchwały w zakresie wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniach organizowanych przez PSP oraz Gminę Szemud stanowi zawężenie, gdyż w przeciwieństwie do poprzednio obowiązującej regulacji, ustawodawca w obowiązującym akcie prawnym wskazał, że strażakowi ratownikowi OSP przysługuje ekwiwalent za udział w szkoleniach organizowanych nie tylko przez PSP oraz Gminę, ale także przez inne uprawnione podmioty.

Mając powyższe na uwadze dokonano zmian zarówno w tytule uchwały, jak i w jej treści (w brzmieniu jak wyżej) w celu dostosowania jej brzmienia do brzmienia (w tym nazewnictwa) zastosowanego w aktualnie obowiązujących przepisach ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. Natomiast sama istota uchwały (tj. wysokość ekwiwalentu dla strażaka OSP uczestniczącego w działaniach oraz szkoleniach ratowniczych) nie ulega zmianie.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Zakończenie obrad.

O godz. 9.35 Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział w obradach i XXXII sesję Rady Gminy Szemud uznała za zamkniętą.